

บริษัท ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
THAIFOODS GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

ส่วนที่ 2.4
ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ผู้ลงทุนควรพิจารณางบการเงินรวมที่ได้รับการสอบทานแล้วสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ งบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ของบริษัทฯ และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบ (ซึ่งใช้เพื่อการเปรียบเทียบเท่านั้น) ที่ปรากฏอยู่ในงบการเงินรวมดังกล่าว และงบการเงินที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 ในเอกสารแนบ 5 ของเอกสารฉบับนี้เพื่อประกอบคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะทางการเงินรวมและผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯและผู้ลงทุนควรอ่านหมายเหตุประกอบงบการเงินในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ซึ่งประกอบไปด้วยเกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมดังกล่าวและนโยบายการบัญชีที่สำคัญของบริษัทฯ เพื่อประกอบการพิจารณาว่าแต่ละจะระบุไว้เป็นอย่างอื่นในเอกสารฉบับนี้

งบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วของบริษัทฯสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบ (ซึ่งใช้เพื่อการเปรียบเทียบเท่านั้น) ได้รวมข้อมูลทางการเงินรวมของ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และของบริษัทย่อยทั้งหมด ซึ่งรวมถึงบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 ปี 2556 และปี 2555 เสมือนว่าบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาดังกล่าวเป็นบริษัทในกลุ่มบริษัท ตั้งแต่ก่อนวันที่ 1 มกราคม 2556 หรือตั้งแต่วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท แล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นหลัง เนื่องจากบริษัทย่อยที่ได้มานั้นอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกลุ่มบริษัททั้งนี้ ข้อมูลทางการเงินของบรรดาบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 จะมีได้ปรากฏอยู่ในงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 ดังนั้น ข้อมูลที่แสดงในงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 จึงไม่สอดคล้องและไม่สามารถเปรียบเทียบได้กับงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 และผู้ลงทุนควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลเหล่านี้

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหารนี้มีข้อความในลักษณะที่เป็นการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward-Looking Statements) ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความเห็นของฝ่ายบริหาร ณ ปัจจุบันต่อเหตุการณ์ในอนาคตและผลประกอบการทางการเงินของบริษัทฯดังนั้นผลการดำเนินงานจริงของบริษัทฯ อาจแตกต่างจากผลการดำเนินงานที่คาดการณ์ไว้อย่างมีนัยสำคัญ เนื่องด้วยปัจจัยต่างๆ ซึ่งรวมถึงปัจจัยที่ระบุภายใต้หัวข้อ “ปัจจัยความเสี่ยง” และที่ได้ระบุไว้ในที่อื่นๆในเอกสารฉบับนี้

15.1 งบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชี**ผู้สอบบัญชี**

งบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 ของบริษัทฯ ตรวจสอบและ/หรือ สอบทานโดยผู้สอบบัญชี คือ นายชัยศิริ เรืองฤทธิ์ชัย ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4526 จากบริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

สรุปรายงานของผู้สอบบัญชี

งบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

ผู้สอบบัญชีเห็นว่างบการเงินรวมแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557

ผู้สอบบัญชีเห็นว่างบการเงินรวมแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

ผู้สอบบัญชีเห็นว่างบการเงินรวมแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

15.2 ตารางสรุปงบการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)	บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 6 บริษัทย่อย						บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 10 บริษัทย่อย					
	ตรวจสอบ						ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		สอบทาน	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม						ณ วันที่ 31 ธันวาคม (ปรับปรุงใหม่) ⁽¹⁾		ณ วันที่ 31 ธันวาคม ⁽¹⁾		ณ วันที่ 30 มิถุนายน	
	2554	ร้อยละ	2555	ร้อยละ	2556	ร้อยละ	2556	ร้อยละ	2557	ร้อยละ	2558	ร้อยละ
สินทรัพย์												
สินทรัพย์หมุนเวียน												
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	87,885	1.6	268,145	3.4	151,718	1.5	168,722	1.7	301,519	2.3	111,170	0.9
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,089,377	19.5	495,231	6.4	383,112	3.8	449,845	4.4	293,951	2.2	458,377	3.5
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,200	0.2	1,500	0.0	1,500	0.0	1,500	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	11,970	0.2	9,970	0.1	-	-	-	-	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	1,651,560	29.6	2,450,814	31.5	2,855,194	28.1	2,875,587	28.2	4,975,903	37.4	4,566,348	35.2
ไปพ่อแม่พันธุ์ - สุทธิ	142,635	2.6	309,869	4.0	421,002	4.1	421,002	4.1	449,710	3.4	419,999	3.2
สุกรพ่อแม่พันธุ์ - สุทธิ	216,178	3.9	196,150	2.5	361,295	3.6	425,563	4.2	548,188	4.1	553,767	4.3
เงินทดรองจ่ายให้แก่เกษตรกรที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน - สุทธิ	115,267	2.1	264,813	3.4	739,972	7.3	751,998	7.4	1,187,644	8.9	853,858	6.6
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,387	0.0	15,372	0.2	8,348	0.1	8,818	0.1	13,223	0.1	13,387	0.1
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,328,459	59.7	4,011,863	51.6	4,922,141	48.5	5,103,035	50.0	7,770,138	58.4	6,976,906	53.8

(หน่วย: พันบาท)	บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 6 บริษัทย่อย						บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 10 บริษัทย่อย					
	ตรวจสอบ						ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		สอบทาน	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม						ณ วันที่ 31 ธันวาคม (ปรับปรุงใหม่) ⁽¹⁾		ณ วันที่ 31 ธันวาคม ⁽¹⁾		ณ วันที่ 30 มิถุนายน	
	2554	ร้อยละ	2555	ร้อยละ	2556	ร้อยละ	2556	ร้อยละ	2557	ร้อยละ	2558	ร้อยละ
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน												
เงินทดรองจ่ายให้แก่เกษตรกรที่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน	-	-	-	-	20,841	0.2	20,841	0.2	24,465	0.2	23,559	0.2
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	-	-	190,500	1.9	-	-	-	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าให้แก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	40,500	0.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	10,000	0.1	10,000	0.1	10,000	0.1	10,000	0.1	10,000	0.1
เงินฝากสถาบันการเงินที่ใช้เป็นหลักประกัน	227,829	4.1	182,333	2.3	185,818	1.8	186,504	1.8	192,801	1.4	168,008	1.3
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน- สุทธิ	-	-	-	-	-	-	37,051	0.4	36,519	0.3	36,255	0.3
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์- สุทธิ	1,879,477	33.7	3,234,192	41.6	4,502,103	44.3	4,520,028	44.3	4,862,465	36.6	5,080,185	39.2
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	1,855	0.0	2,899	0.0	18,404	0.2	18,574	0.2	38,760	0.3	79,081	0.6
สินทรัพย์ภาวะเงินได้รอการตัดบัญชี- สุทธิ	88,572	1.6	312,906	4.0	291,206	2.9	302,603	3.0	346,591	2.6	575,137	4.4
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5,591	0.1	19,012	0.2	10,540	0.1	11,979	0.1	14,963	0.1	15,584	0.1
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,243,824	40.3	3,761,342	48.4	5,229,413	51.5	5,107,580	50.0	5,526,564	41.6	5,987,809	46.2
รวมสินทรัพย์	5,572,283	100.0	7,773,205	100.0	10,151,553	100.0	10,210,615	100.0	13,296,702	100.0	12,964,715	100.0

(หน่วย: พันบาท)	บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 6 บริษัทย่อย						บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 10 บริษัทย่อย					
	ตรวจสอบ						ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		สอบทาน	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม						ณ วันที่ 31 ธันวาคม (ปรับปรุงใหม่) ⁽¹⁾		ณ วันที่ 31 ธันวาคม ⁽¹⁾		ณ วันที่ 30 มิถุนายน	
	2554	ร้อยละ	2555	ร้อยละ	2556	ร้อยละ	2556	ร้อยละ	2557	ร้อยละ	2558	ร้อยละ
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น												
หนี้สินหมุนเวียน												
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	926,188	16.6	3,326,065	42.8	4,227,779	41.6	4,227,779	41.4	6,167,408	46.4	6,524,108	50.3
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,266,869	22.7	1,375,706	17.7	1,541,306	15.2	1,548,556	15.2	1,741,057	13.1	1,806,586	13.9
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,182,809	21.2	11,179	0.1	3,232	0.0	162,893	1.6	-	-	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	214,991	3.9	518,374	6.7	546,782	5.4	546,782	5.4	784,039	5.9	487,445	3.8
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	-	-	-	-	9,571	0.1	9,571	0.1	10,534	0.1	20,854	0.2
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	-	-	-	-	-	-	1,133	0.0	44,531	0.3	3,778	0.0
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14,689	0.3	10,579	0.1	6,549	0.1	5,843	0.1	3,904	0.0	6,410	0.0
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,605,547	64.7	5,241,903	67.4	6,335,220	62.4	6,502,557	63.7	8,751,473	65.8	8,849,181	68.3
หนี้สินไม่หมุนเวียน												
เงินกู้ยืมระยะยาว	494,893	8.9	962,548	12.4	1,006,564	9.9	1,006,564	9.9	447,199	3.4	761,539	5.9
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	-	-	-	-	191,717	1.9	191,717	1.9	179,295	1.3	360,933	2.8
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	4,206	0.1	8,746	0.1	13,309	0.1	13,545	0.1	19,768	0.1	22,930	0.2
เงินประกันผลงาน	-	-	-	-	15,702	0.2	15,702	0.1	494	0.0	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,830	0.1	5,549	0.1	408	0.0	408	0.0	350	0.0	948	0.0
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	501,929	9.0	976,842	12.6	1,227,699	12.1	1,227,936	12.0	647,106	4.9	1,146,350	8.8
รวมหนี้สิน	4,107,476	73.7	6,218,745	80.0	7,562,919	74.5	7,730,493	75.7	9,398,579	70.7	9,995,531	77.1

(หน่วย: พันบาท)	บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 6 บริษัทย่อย						บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 10 บริษัทย่อย					
	ตรวจสอบ						ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		สอบทาน	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม						ณ วันที่ 31 ธันวาคม (ปรับปรุงใหม่) ⁽¹⁾		ณ วันที่ 31 ธันวาคม ⁽¹⁾		ณ วันที่ 30 มิถุนายน	
	2554	ร้อยละ	2555	ร้อยละ	2556	ร้อยละ	2556	ร้อยละ	2557	ร้อยละ	2558	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น												
ทุนเรือนหุ้น												
หุ้นสามัญจำนวน 5,400,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	120,000		3,750,000		3,750,000		3,750,000		5,400,000		5,400,000	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว												
หุ้นสามัญจำนวน 4,000,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้วหุ้นละ 1 บาท	120,000	2.2	2,380,000	30.6	2,545,000	25.1	2,545,000	24.9	4,000,000	30.1	4,000,000	30.9
ส่วนเกินทุน (ต่ำกว่าทุน) จากการซื้อกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	234,532	4.2	197,835	2.5	(245,404)	(2.4)	(245,404)	(2.4)	(231,270)	(1.7)	(231,270)	(1.8)
กำไรสะสม												
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	12,000	0.2	55,000	0.7	55,000	0.5	55,000	0.5	109,050	0.8	109,050	0.8
กำไรสะสม (ขาดทุนสะสม) ยังไม่ได้จัดสรร	1,049,816	18.8	(800,136)	(10.3)	234,037	2.3	234,038	2.3	21,177	0.2	(907,762)	(7.0)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	(835)	-	(835)	(0.0)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	1,416,348	25.4	1,832,698	23.6	2,588,633	25.5	2,588,634	25.4	3,898,122	29.3	2,969,183	22.9
เงินจ่ายล่วงหน้าหุ้น	-	-	-	-	-	-	(190,500)	(1.9)	-	-	-	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	48,459	0.9	(278,238)	(3.6)	1	0.0	81,988	0.8	1	0.0	1	0.0
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,464,807	26.3	1,554,460	20.0	2,588,635	25.5	2,480,122	24.3	3,898,123	29.3	2,969,184	22.9
รวมทั้งสิ้นและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,572,283	100.0	7,773,205	100.0	10,151,553	100.0	10,210,615	100.0	13,296,702	100.0	12,964,715	100.0

หมายเหตุ: (1) งบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วของบริษัทฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบ (ซึ่งใช้เพื่อการเปรียบเทียบเท่านั้น) ได้รวมข้อมูลทางการเงินรวมของบมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และของบริษัทย่อยทั้งหมดซึ่งรวมถึงบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 ปี 2556 และปี 2555 เสมือนว่าบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 ดังกล่าวเป็นบริษัทในกลุ่มบริษัทตั้งแต่ก่อนวันที่ 1 มกราคม 2556 หรือตั้งแต่วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วแต่ในวันใดจะเกิดขึ้นหลังจากเนื่องจากบริษัทย่อยที่ได้มานั้นอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกลุ่มบริษัทฯ ทั้งนี้ ข้อมูลทางการเงินของบรรดาบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 จะมิได้จากกฎอยู่ในงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 ดังนั้น ข้อมูลที่แสดงในงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31

ธันวาคม พ.ศ. 2557 จึงไม่สอดคล้องและไม่สามารถเปรียบเทียบได้กับงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 และผู้ลงทุนควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลเหล่านี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย: พันบาท)	บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 6 บริษัทย่อย						บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 10 บริษัทย่อย							
	ตรวจสอบ						ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ยังไม่ได้สอบทาน		สอบทาน	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม						สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2554	ร้อยละ ⁽²⁾	2555	ร้อยละ ⁽²⁾	2556	ร้อยละ ⁽²⁾	2556 ปรับปรุงใหม่ ⁽¹⁾	ร้อยละ ⁽²⁾	2557 ⁽¹⁾	ร้อยละ ⁽²⁾	2557 ปรับปรุงใหม่	ร้อยละ	2558	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	7,155,837	100.0	9,072,743	99.1	15,730,209	99.5	15,769,553	99.4	17,067,237	99.2	8,189,900	98.7	8,099,495	99.4
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(6,290,663)	(87.9)	(10,216,970)	(111.6)	(13,919,368)	(88.0)	(13,939,299)	(87.9)	(15,120,677)	(87.9)	(7,124,032)	(85.8)	(8,697,343)	(106.8)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	865,174	12.1	(1,144,227)	(12.5)	1,810,841	11.5	1,830,254	11.5	1,946,560	11.3	1,065,868	12.8	(597,848)	(7.3)
รายได้อื่น	19,087	0.3	60,295	0.7	151,618	1.0	163,689	1.0	169,889	1.0	89,957	1.1	58,913	0.7
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(19,596)	(0.3)	24,993	0.3	(68,184)	(0.4)	(66,480)	(0.4)	(25,878)	(0.2)	19,810	0.2	(11,062)	(0.1)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่าย	864,665	12.1	(1,058,940)	(11.6)	1,894,274	12.0	1,927,463	12.1	2,090,571	12.1	1,175,635	14.2	(549,997)	(6.8)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(20,339)	(0.3)	(29,181)	(0.3)	(57,440)	(0.4)	(58,552)	(0.4)	(115,760)	(0.7)	(51,937)	(0.6)	(90,206)	(1.1)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(257,828)	(3.6)	(381,088)	(4.2)	(575,434)	(3.6)	(586,577)	(3.7)	(760,801)	(4.4)	(340,543)	(4.1)	(361,580)	(4.4)
รวมค่าใช้จ่าย	(278,168)	(3.9)	(410,269)	(4.5)	(632,874)	(4.0)	(645,129)	(4.1)	(876,561)	(5.1)	(392,480)	(4.7)	(451,786)	(5.5)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	586,497	8.2	(1,469,209)	(16.0)	1,261,400	8.0	1,282,334	8.1	1,214,010	7.1	783,155	9.4	(1,001,783)	(12.3)
ต้นทุนทางการเงิน	(52,895)	(0.7)	(142,968)	(1.6)	(196,413)	(1.2)	(196,463)	(1.2)	(260,241)	(1.5)	(122,340)	(1.5)	(151,175)	(1.9)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	533,602	7.5	(1,612,176)	(17.6)	1,064,987	6.7	1,085,871	6.8	953,769	5.5	660,815	8.0	(1,152,958)	(14.2)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	27,802	0.4	224,080	2.4	(30,813)	(0.2)	(33,011)	(0.2)	(37,612)	(0.2)	(24,138)	(0.3)	224,019	2.7
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	561,404	7.8	(1,388,097)	(15.2)	1,034,174	6.5	1,052,860	6.6	916,157	5.3	636,677	7.7	(928,939)	(11.4)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี														

(หน่วย: พันบาท)	บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 6 บริษัทย่อย						บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 10 บริษัทย่อย							
	ตรวจสอบ						ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ยังไม่ได้สอบทาน		สอบทาน	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม						สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2554	ร้อยละ ⁽²⁾	2555	ร้อยละ ⁽²⁾	2556	ร้อยละ ⁽²⁾	2556 ปรับปรุงใหม่ ⁽¹⁾	ร้อยละ ⁽²⁾	2557 ⁽¹⁾	ร้อยละ ⁽²⁾	2557 ปรับปรุง ใหม่	ร้อยละ	2558	ร้อยละ
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	-	-	-	-	-	-	(112)	(0.0)	(722)	(0.0)	(722)	(0.0)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม สำหรับปี	561,404	7.8	(1,388,097)	(15.2)	1,034,174	6.5	1,052,748	6.6	915,435	5.3	635,955	7.7	(928,939)	(11.4)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม														
- ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	560,048	7.8	(946,952)	(10.4)	1,034,174	6.6	1,034,174	6.5	922,053	5.4	642,709	7.7	(928,939)	(11.4)
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,357	0.0	(441,144)	(4.9)	-	-	18,574	0.1	(6,618)	(0.0)	(6,032)	(0.1)	-	-
	561,404	7.8	(1,388,097)	(15.3)	1,034,174	6.6	1,052,748	6.6	915,435	5.3	636,677	7.7	(928,939)	(11.4)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น														
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	4.67		(0.65)		0.41		0.41		0.29		2.59		(0.23)	

หมายเหตุ: (1) งบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วของบริษัทฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบ (ซึ่งใช้เพื่อการเปรียบเทียบเท่านั้น) ได้รวมข้อมูลทางการเงินรวมของบมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และของบริษัทย่อยทั้งหมดซึ่งรวมถึงบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 ปี 2556 และปี 2555 เสมือนว่าบริษัทย่อยที่บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 ดังกล่าวเป็นบริษัทในกลุ่มบริษัทฯ ตั้งแต่ก่อนวันที่ 1 มกราคม 2556 หรือตั้งแต่วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นหลังจากบริษัทย่อยที่ได้มานั้นอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกลุ่มบริษัทฯ ทั้งนี้ ข้อมูลทางการเงินของบรรดาบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 จะมีได้ปรากฏอยู่ในงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 ดังนั้น ข้อมูลที่แสดงในงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 จึงไม่สอดคล้องและไม่สามารถเปรียบเทียบได้กับงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 และผู้ลงทุนควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลเหล่านี้

(2) ร้อยละของรายได้รวม รายได้รวมประกอบด้วย รายได้จากการขายและการให้บริการ กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน และรายได้อื่น

งบกระแสเงินสด

(หน่วย: พันบาท)	บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 6 บริษัทย่อย			บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 10 บริษัทย่อย			
	ตรวจสอบ			ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ยังไม่ได้สอบทาน	สอบทาน
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2554	2555	2556	2556 ปรับปรุงใหม่ ⁽¹⁾	2557 ⁽¹⁾	2557 ปรับปรุงใหม่	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน							
กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้สำหรับปี/งวด	533,602	(1,612,176)	1,064,987	1,085,871	953,769	660,815	(1,152,958)
รายการปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน							
- ค่าเสื่อมพันธุ้ไก่และค่าเสื่อมพันธุ้สุกร	75,878	151,860	236,116	236,195	263,924	127,741	170,221
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	110,093	247,861	371,927	374,583	539,933	239,397	323,367
- หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	22,833	64,552	17,665	8,386	18,550	18,385	13,410
- ตัดหนี้สูญออกจากบัญชี	2,538	3,929	3,034	3,428	-	-	-
- ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	-	7,571	-	-	88,239	-	102,553
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	4,206	4,540	4,563	4,711	6,482	3,037	3,162
- ดอกเบี้ยรับ	(9,340)	(34,950)	(42,598)	(44,897)	(116,376)	(49,792)	(47,081)
- ดอกเบี้ยจ่าย	52,895	142,968	196,413	196,463	260,241	122,340	151,175
- ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	16,064	25,653	27,868	27,868	42,901	5,688	7,889
- ขาดทุน (กำไร) จากการตัดจำหน่ายและขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,980)	(675)	(213)	(213)	(817)	(1)	73
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	802,790	(998,867)	1,879,763	1,892,395	2,056,846	1,127,610	(428,189)
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน							
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(668,343)	698,748	86,970	27,580	152,111	109,246	(181,976)
- สินค้าคงเหลือ	(793,558)	(1,089,584)	(394,262)	(389,917)	(2,188,555)	(1,174,219)	307,002
- ไม้พ่อแม่พันธุ้และสุกรพ่อแม่พันธุ้	(211,961)	(467,320)	(512,394)	(576,741)	(415,256)	(227,520)	(146,089)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(5,548)	(9,641)	7,024	8,967	(4,405)	(4,247)	(164)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,685)	(13,421)	8,471	9,810	(2,984)	(4,039)	(621)
- เจ้าหนี้การค้าเจ้าหนี้อื่นและเจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	1,221,670	414,662	207,420	185,199	181,415	574,842	55,181
- หนี้สินหมุนเวียนอื่นและหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5,753	(1,392)	(9,171)	6,842	(1,997)	(415)	2,516
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	346,119	(1,466,814)	1,273,821	1,164,135	(222,825)	401,258	(392,340)
- เงินสดรับจากดอกเบี้ย	4,307	24,830	47,047	49,347	92,938	27,997	57,543
- ดอกเบี้ยจ่าย	(51,862)	(104,703)	(206,244)	(206,294)	(266,547)	(139,740)	(154,123)
- เงินสดจ่ายค่าใช้ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	-	-	-	-	(259)	-	-
- ภาษีเงินได้จ่าย	(4,981)	(253)	(9,113)	(9,113)	(38,201)	(1,133)	(45,309)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	293,582	(1,546,940)	1,105,511	998,075	(434,894)	288,382	(534,229)

(หน่วย: พันบาท)	บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 6 บริษัทย่อย			บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และ 10 บริษัทย่อย			
	ตรวจสอบ			ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ยังไม่ได้สอบทาน	สอบทาน
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2554	2555	2556	2556 ปรับปรุงใหม่ ⁽¹⁾	2557 ⁽¹⁾	2557 ปรับปรุงใหม่	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน							
การเปลี่ยนแปลงในเงินฝากสถาบันการเงินที่ใช้เป็นหลักประกัน	(7,480)	45,496	(3,485)	(3,503)	(6,297)	(3,759)	24,793
เงินทดรองจ่ายให้แก่เกษตรกร	(75,074)	(149,546)	(496,001)	(471,376)	(400,833)	(417,761)	328,404
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(100,000)	(164,999)	(355,499)	(57,730)	(57,730)	-
เงินสดรับจากการขายบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	104,542	-	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าซื้อบริษัทย่อย	-	-	(190,500)	-	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาว	-	(10,000)	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อสิ่งหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	(10,655)	-	-	-
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อที่ดินอาคารและอุปกรณ์	(930,875)	(1,511,901)	(1,502,703)	(1,518,466)	(814,945)	(632,767)	(334,320)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,823)	(1,410)	(21,468)	(21,612)	(28,029)	(1,742)	(33,740)
เงินสดรับจากการขายที่ดินอาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	52,926	3,076	16,056	16,056	19,117	2,288	464
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(96,027)	-	-	-	(440,000)	-	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,500	9,700	-	-	441,500	1,500	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	-	2,000	9,970	9,970	-	-	-
เงินสดรับจากเงินทดรองจ่ายแก่บุคคลที่เกี่ยวข้อง	111,870	40,500	-	-	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(840,441)	(1,672,084)	(2,353,129)	(2,355,085)	(1,287,217)	(1,109,971)	(14,399)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน							
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	118,144	2,399,877	901,714	901,714	1,791,072	798,228	349,863
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	550,769	(1,171,630)	(7,947)	117,518	(162,893)	(162,893)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	450,214	879,314	346,455	346,455	180,120	179,206	252,030
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(114,043)	(108,276)	(274,031)	(274,031)	(502,228)	(253,941)	(234,284)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนของบริษัทจากผู้ถือหุ้น	-	2,260,000	165,000	165,000	1,455,000	33,430	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อยจากผู้ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	20,250	-	-	-	186,296	186,296	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	-	-	-	-	(11,459)	(5,363)	(9,330)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ไม่มีอำนาจควบคุมโดยบริษัทย่อย	-	-	-	(7,500)	-	-	-
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น	(435,000)	(860,000)	-	-	(1,081,000)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	590,334	3,399,284	1,131,191	1,249,156	1,854,908	774,963	358,279
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	43,476	180,260	(116,428)	(107,854)	132,797	(46,626)	(190,349)
ยอดคงเหลือต้นปี / งวด	44,409	87,885	268,145	276,576	168,722	168,722	301,519
ยอดคงเหลือปลายปี / งวด	87,885	268,145	151,718	168,722	301,519	122,096	111,170

หมายเหตุ: (1) งบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วของบริษัทฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบ (ซึ่งใช้เพื่อการเปรียบเทียบเท่านั้น) ได้รวมข้อมูลทางการเงินรวมของบมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และของบริษัทย่อยทั้งหมดซึ่งรวมถึงบริษัทย่อยที่บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 ปี 2556 และปี 2555 เสมือนว่าบริษัทย่อยที่บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 ดังกล่าวเป็นบริษัทในกลุ่มบริษัทตั้งแต่ก่อนวันที่ 1 มกราคม 2556 หรือตั้งแต่วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นหลัง เนื่องจากบริษัทย่อยที่ได้มานั้นอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ข้อมูลทางการเงินของบรรดาบริษัทย่อยที่ บมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป ได้มาในปี 2557 จะมิได้ปรากฏอยู่ในงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 ดังนั้น ข้อมูลที่แสดงในงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 จึงไม่สอดคล้องและไม่สามารถเปรียบเทียบได้กับงบการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554 และผู้ลงทุนควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลเหล่านี้

15.3 อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	งวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				ณ วันที่ 30
	2554	2555	2556	2557****	มิถุนายน
อัตราส่วนสภาพคล่อง					
อัตราส่วนสภาพคล่อง(เท่า)	0.92	0.77	0.78	0.89	0.79
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.33	0.15	0.08	0.07	0.06
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	0.08*	(0.86)	0.19	(0.06)	(0.12)
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	6.57*	11.45	35.82	45.89	43.06**
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย(วัน)	54.80	31.44	10.05	7.84	8.36
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ(เท่า)	3.81*	4.98	5.25	3.85	3.65**
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย(วัน)	94.51	72.27	68.62	93.47	98.74
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า (เท่า)	4.97*	7.73	9.54	9.19	9.81**
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	72.50	46.56	37.72	39.16	36.71
Cash Cycle (วัน)	76.82	57.16	40.94	62.15	70.39
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหาทำไร					
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	12.09	(12.61)	11.51	11.41	(7.38)
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	8.20	(16.19)	8.02	7.11	(12.37)
อัตรากำไรอื่น (ร้อยละ)	N/A	0.93	0.53	0.84	0.59
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำทำไร (ร้อยละ)	50.06	N/A	87.64	N/A	N/A
อัตรากำไรสุทธิ(ร้อยละ)	7.85	(15.16)	6.54	5.32	(11.40)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	38.33*	(189.33)	49.92	28.73	(54.11)
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน					
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ)	10.07 *	(49.75)	11.54	7.79	(14.15)
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร(ร้อยละ)	33.38 *	(88.20)	36.26	30.30	(14.69)
อัตราการหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	1.28*	1.37	1.76	1.46	1.24**
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน					
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	2.80	4.00	2.92	2.41	3.37
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	5.66	(14.77)	5.36	(1.63)	(3.47)
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า) (Cash basis) *****	0.18	(0.57)	0.47	(0.13)	(0.70)
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)***	4.72	(2.99)	2.62	2.50	(0.73)
อัตราการจ่ายเงินปันผล(ร้อยละ)	77.48	(61.96)	-	117.99	-

- หมายเหตุ:**
- * ตัวเลขดังกล่าวไม่ได้มีการนำค่าเฉลี่ยมาใช้ในการคำนวณอัตราส่วนทางการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 แต่เป็นการคำนวณจากข้อมูลทางการเงินที่เกี่ยวข้อง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553
 - ** อัตราส่วนทางการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 คำนวณโดยวิธีปรับค่าให้เป็นรายปี (Annualize) ดังนั้น อัตราส่วนทางการเงินสำหรับทั้งปี 2558 ที่เกิดขึ้นจริง ย่อมน่าจะแตกต่างจากตัวเลขดังกล่าว
 - *** อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน = (กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่าย + ค่าเสื่อมพันธุ้ไก่และค่าเสื่อมพันธุ้สุกร + ค่าเสื่อมราคา + ค่าตัดจำหน่าย) / (ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (ปีก่อนหน้า) + ต้นทุนทางการเงิน) ซึ่งใช้ตามหลักการคำนวณกับสถาบันการเงิน
 - **** อัตราส่วนทางการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557 คำนวณโดยใช้ข้อมูลทางการเงินที่ปรากฏในการเงินรวมที่ได้รับการตรวจสอบแล้วคำนวณเปรียบเทียบกับข้อมูลทางการเงินรวมที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 (ซึ่งใช้เพื่อการเปรียบเทียบเท่านั้น) ประกอบด้วยข้อมูลทางการเงินรวมของบมจ. ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป และบริษัทย่อยทั้งหมด ซึ่งรวมถึงบริษัทย่อยที่ได้มาในปี 2557 ปี 2556 และปี 2555 ดังนั้น อัตราส่วนทางการเงินดังกล่าวจึงไม่สอดคล้องและไม่สามารถเปรียบเทียบกับอัตราส่วนทางการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ปี 2555 และปี 2554 ซึ่งมีได้รวมข้อมูลทางการเงินของบริษัทย่อยที่ได้มาในปี 2557 ผู้ลงทุนควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลเหล่านี้
 - ***** อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash basis) หมายถึง (กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน)/(การจ่ายชำระหนี้สิน+รายจ่ายลงทุน+ซื้อสินทรัพย์+เงินปันผลจ่าย) ซึ่งได้จัดทำตามคู่มือการจัดทำแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ของสำนักงาน.ก.ล.ด.
- 1/ อัตราส่วนสภาพคล่อง = สินทรัพย์หมุนเวียน / หนี้สินหมุนเวียน
 - 2/ อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว = (เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด + ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ + เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน + เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น) / หนี้สินหมุนเวียนรวม
 - 3/ อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด = เงินสดสุทธิ (ใช้ไป) / หนี้สินหมุนเวียนเฉลี่ย
 - 4/ อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า = รายได้จากการขายและการให้บริการ / ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิเฉลี่ย
 - 5/ ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย = 360 / อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า
 - 6/ อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ = ต้นทุนขายและการให้บริการ / สินค้าคงเหลือ - สุทธิเฉลี่ย
 - 7/ ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย = 360 / อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ
 - 8/ อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า = ต้นทุนขายและการให้บริการ / เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเฉลี่ย
 - 9/ ระยะเวลาชำระหนี้ = 360 / อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า
 - 10/ Cash Cycle = ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย + ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย - ระยะเวลาชำระหนี้
 - 11/ อัตรากำไรขั้นต้น = กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น / รายได้จากการขายและการให้บริการ x 100
 - 12/ อัตรากำไรจากการดำเนินงาน = กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ / รายได้จากการขายและการให้บริการ x 100
 - 13/ อัตรากำไรอื่น = (รายได้อื่น + กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน) / รายได้รวม²⁵ x 100
 - 14/ อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร = เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) / กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ x 100
 - 15/ อัตรากำไรสุทธิ = กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี / รายได้รวม²⁵ x 100
 - 16/ อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น = กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี / ส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ย x 100
 - 17/ อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ = กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี / สินทรัพย์รวมเฉลี่ย x 100

- 18/ อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร = (กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี + ค่าเสื่อมพันธุ์ไม้และค่าเสื่อมพันธุ์สุกร + ค่าเสื่อมราคา) / (ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิเฉลี่ย + ไม้พ่อแม่พันธุ์ - สุทธิเฉลี่ย + สุกรพ่อแม่พันธุ์ - สุทธิเฉลี่ย + อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน-เฉลี่ย) x 100
- 19/ อัตราหมุนของสินทรัพย์ = รายได้รวม²⁵ / สินทรัพย์รวมเฉลี่ย
- 20/ อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น = หนี้สินรวม / ส่วนของผู้ถือหุ้น
- 21/ อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย = เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน / ดอกเบี้ยจ่าย
- 22/ อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน(Cash basis)= เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป)กิจกรรมดำเนินงาน / (ดอกเบี้ยจ่าย + เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย + เงินจ่ายล่วงหน้าซื้อบริษัทย่อยและบริษัทร่วม + เงินลงทุนระยะยาว + เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ + เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน + เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน + เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน + เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน + เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน+ เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน + เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น)
- 23/ อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน = (กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่าย + ค่าเสื่อมพันธุ์ไม้และค่าเสื่อมพันธุ์สุกร + ค่าเสื่อมราคา + ค่าตัดจำหน่าย) / (ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (ปีก่อนหน้า) + ต้นทุนทางการเงิน)
- 24/ อัตราการจ่ายเงินปันผล =เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น / กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี x 100
- 25/ รายได้รวม =รายได้จากการขายและการให้บริการ + กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน และรายได้อื่น

15.4 แหล่งเงินทุนที่ใช้ประกอบธุรกิจและหนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2558

ตามข้อมูลทางการเงินรวม

(ล้านบาท)

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	111.2
เงินกู้ยืมระยะสั้น ⁽¹⁾	7,011.6
เงินกู้ยืมระยะยาว ⁽²⁾	761.5
รวมหนี้สิน	7,773.1
ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ทุนเรือนหุ้น	4,000.0
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการซื้อกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(231.3)
กำไรสะสม	(798.7)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(0.8)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,969.2
รวมแหล่งเงินทุนที่ใช้ประกอบธุรกิจ	10,853.4

- หมายเหตุ (1) เงินกู้ยืมระยะสั้นประกอบด้วยเงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี โดยจำนวนเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 3,930.0 ล้านบาท มีที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง และอุปกรณ์เป็นหลักประกัน
- (2) เงินกู้ยืมระยะยาวประกอบด้วยเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินซึ่งเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง และอุปกรณ์เป็นหลักประกัน